
 1 

SMLOUVA O DÍLO 

Zakázka číslo OS-50/2022, číslo kalkulace SM/32/4/22 změna 

 
Zhotovitel: Baloušek, s.r.o. Ostravská č. 1112/34, 748 01 Hlučín 

 Zastoupen:  René Balouškem, jednatelem společnosti 

  IČ: 61947008 DIČ: CZ61947008 

 Zapsána v obchodním rejstříku Krajského soudu v Ostravě, oddíl C, vložka 12942 

a 

 

Objednatel:                      Krajský soud v Ostravě Havlíčkovo nábřeží 34, 728 81 Ostrava 

 Zastoupení: XXXXXXXXXXXXX, ředitelka správy krajského soudu 

  IČ: 00215732 DIČ: CZ00215732 

  
uzavřeli níže uvedeného dne, měsíce a roku podle § 2586 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů, tuto smlouvu o dílo: 

 

I. Předmět smlouvy: 
Zhotovitel se zavazuje provést pro objednatele dílo - zakázku těchto parametrů: 

 
Název díla – zakázky : V8 „publikace k 100. výročí“ 

Náklad : 250 ks 

  odchylky dodaného množství zboží od množství uvedeného ve smlouvě jsou přípustné, z 

technologických důvodů, do výše ± 2 % a budou vyfakturovány. 

Specifikace 

Vazba: V8 

Formát: A4 (210x297mm) 

Rozsah: 100 stran (každá strana jiná) 

Vnitřní listy: 120g ofset, tisk 4/4 cmyk 

Obálka: 130g KM, tisk 4/0 + 1/0 lamino lesk 

Předsádky: 140g ofset, bez tisku 

Rovný hřbet 

Bez kapitálku 

 

Dohodnutá cena bez DPH : 52 002,50 Kč 

D P H  v  % : 21 % 

Způsob předání podkladů : emailem 

Datum předání podkladů :   

Podklady k tisku : PDF soubory 

Balení : do fólie po více kusech 

Doprava + cena za dopravu : Osobní odběr 

Místo plnění   : Hlučín 

Termín expedice   

od zhotovitele :  

(předání díla-zakázky přepravci)  20.5.2022, jestliže budou data dodána nejpozději 29.4.2022 do 12:00 a zároveň bude v pořádku jejich 

korektura. Taktéž musí být do 29.4.2022 podepsána smlouva o dílo. 

Účast při tisku : ne 

Kontaktní osoba  

objednatele : XXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXXXX, XXXXXXXXX  

Kontaktní osoba  

zhotovitele : XXXXXXXXXXXXXX, tel.: XXXXXXXX 

   

Platební podmínky           : Objednatel se zavazuje zaplatit zhotoviteli cenu díla ve výši: 62923,03 Kč vč. DPH. 

     Cena za dílo se stanovuje dohodou a to takto: 

Tisk a knihařské zpracování – 208,01 Kč/ks bez DPH, celkem 52002,50 Kč bez DPH.  

      Platba bude provedena na fakturu s 14denní splatností. 
   

Souhlasím s tím, že zhotovitel, společnost Baloušek, s.r.o., může využít fotografie vzorku 

daného produktu k marketingovým účelům (prezentace v katalozích, na webových stránkách 

zhotovitele apod.)  

Souhlasím se zasíláním daňových dokladů v elektronické podobě. Doklady vystavené zhotovitelem 

budou objednateli zasílány na email kontaktní osoby uvedené v této smlouvě. 

 
Obě smluvní strany souhlasí se zveřejněním Smlouvy v plném rozsahu na dobu neurčitou v Registru smluv dle zák. č. 340/2015 Sb., o 

Registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

Zveřejnění v Registru smluv provede Krajský soud v Ostravě. 

 

Tato smlouva nabývá platnosti dnem jejího podpisu oběma smluvními stranami a účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv dle zák. č. 

340/2015 Sb., o Registru smluv, ve znění pozdějších předpisů. 

 

 

 



 2 

 
II. Další ujednání: 

 
1. Nezaplatí-li objednatel dodavateli řádně a včas dohodnutou cenu za dílo, je zhotovitel oprávněn doúčtovat objednateli smluvní pokutu ve výši 0,1 % 

z dlužné částky, a to za každý den prodlení. 

2. Výrobní podklady, včetně makety, ke knihařskému zpracování je povinen předat objednatel zhotoviteli v předem dohodnutém termínu, čase a na 
dohodnutém místě. Nepředá-li objednatel podklady zhotoviteli řádně a včas, projednají obě strany při zohlednění výrobních a technologických možností 

zhotovitele nový možný termín plnění. Nedojde-li do 5 ti kalendářních dnů k dohodě nového termínu plnění, je zhotovitel oprávněn od smlouvy odstoupit. 

Tímto není dotčena odpovědnost objednatele uhradit zhotoviteli škodu způsobenou narušením výrobního harmonogramu zhotovitele a škodu vzniklou 
vynaloženými náklady na zakázku – dílo.                                                                                                                                                                                                                                

3.  

 
3Objednatel plně odpovídá za kvalitu a úplnost podkladů k tisku, které předá zhotoviteli k provedení díla. Podklady k tisku se rozumí PS, PDF soubory, maketa 

díla a digitální či analogový náhled. Tyto podklady musí splňovat technické a kvalitativní parametry požadované zhotovitelem pro technologické zpracování. 

Pokud budou zhotovitelem provedeny nezbytné úpravy podkladů k tisku, bude jejich rozsah objednateli oznámen předem a musí být písemně objednatelem 
odsouhlasen. Nezbytná úprava podkladů k tisku je zahrnuta do ceny díla.  O dobu, kterou objednatel potřebuje ke schválení úprav, se automaticky prodlužuje 

termín dodání díla. Podklady k tisku vrátí zhotovitel objednateli na jeho žádost do 30 dnů ode dne předání díla. Neodpovídá-li kvalita podkladů k tisku 

technickým a kvalitativním parametrům požadovaným zhotovitelem pro technologické zpracování, je zhotovitel oprávněn vrátit podklady k tisku objednateli 
k přepracování a smluvní strany projednají nový termín plnění. Nedojde-li k dohodě smluvních stran ohledně nového termínu plnění, je zhotovitel oprávněn od 

smlouvy odstoupit. Tímto není dotčena odpovědnost objednatele uhradit zhotoviteli škodu způsobenou narušením výrobního harmonogramu zhotovitele. 

4. Smluvní strany podpisem smlouvy o dílo stvrzují vznik smluvního závazkového vztahu. V případě odstoupení od smlouvy ze strany objednatele, 
bude zhotovitel objednateli účtovat jednorázový storno poplatek ve výši: 

storno poplatek 2. den ode dne přijetí potvrzené smlouvy o dílo / objednávky: 1 % z celkové smluvní ceny zakázky, 

storno poplatek 3. den ode dne přijetí potvrzené smlouvy o dílo / objednávky: 2 % z celkové smluvní ceny zakázky, 
storno poplatek 4. den ode dne přijetí potvrzené smlouvy o dílo / objednávky: 5% z celkové smluvní ceny zakázky, 

storno poplatek 5. den a za každý další započatý den ode dne přijetí potvrzené smlouvy o dílo / objednávky: 50% z celkové ceny zakázky. 

Minimální výše poplatku za storno objednávky je 500 Kč bez DPH. Maximální výše poplatku je ve výši ceny díla. 
5. Zhotovitel se zavazuje zhotovit a dodat dílo ve sjednaném termínu, a to v kvalitě, která odpovídá dané technologii zpracování, použitým materiálům 

a podkladům k tisku. Odchylky dodaného množství zboží od množství uvedeného ve smlouvě jsou přípustné, z technologických důvodů, do výše ± 2 %, a ve 

vztahu k celkovému množství. Závazek zhotovitele k provedení díla je splněn předáním díla v místě plnění určeném objednatelem osobně či předáním prvnímu 
přepravci.  

6. Objednatel je povinen dílo převzít a jeho převzetí potvrdit na dodacím listu. Zhotovitel neodpovídá za vady díla a škodu způsobenou tím, že použil 

na základě požadavku objednatele jím dodané podklady k tisku, jím vybraný či dodaný papír, barvy či jiné komponenty. V polygrafii obvyklé kolísání 
barevnosti tisku je přípustné a dohodou smluvních stran nebude posuzováno jako vada díla. Odpovědnost za vady díla se řídí ustanoveními § 2615 a násl. 

občanského zákoníku. Objednatel je povinen oznámit zjevné vady zhotoviteli ihned, nejpozději pak do tří dnů ode dne převzetí díla. 

7. Při zjištění rozdílu v množství uplatní objednatel u zhotovitele písemnou reklamaci, a to do 1 dne od převzetí díla, a to prostřednictvím e-mailu. 
Zhotovitel je povinen do tří pracovních dnů reklamujícímu chybějící výtisky na vlastní náklady dodat, příp. po předchozí dohodě s objednatelem snížit o jejich 

hodnotu fakturovanou cenu díla. 
8. Pokud zhotovitel bez zavinění objednatele nesplní termín plnění, uhradí zhotovitel objednateli, za každý den prodlení plnění, vzájemně dohodnutou 

smluvní pokutu ve výši 0,01 % z celkové ceny díla. To neplatí, pokud je zhotovitel v prodlení s plněním v důsledku zásahu vyšší moci tj. přírodních katastrof a 

válečných konfliktů, přírodních podmínek, jejichž důsledkem je nesjízdnost komunikací nebo vlivem lidského faktoru, který zhotovitel nemůže ovlivnit tj. 
blokace hranic, neprůjezdnost silnic aj. 

9. Nebezpečí škody na díle přechází na objednatele převzetím díla, příp. předáním díla prvnímu dopravci, vždy ovšem nejpozději okamžikem, kdy dílo 

opustí provozovnu nebo sklad zhotovitele. Vlastnické právo k dílu nabývá objednatel dnem připsání platby za dílo na účet zhotovitele.  

10. V případě, že bude zhotovitel zakázku doručovat prostřednictvím přepravní společností, má se za to, že doba předání díla je zahájena termínem  

expedice. Objednatel obdrží zboží v tomto případě nejpozději do 48 hodin včetně. Pokud bude dnem expedice od zhotovitele pátek, termín dodání objednateli 

připadá na pondělí následujícího týdne. Dílo bude předáno na nevratných paletách s víkem nebo v balících. 
11. Vztahy mezi smluvními stranami touto smlouvou výslovně neupravené se řídí ustanoveními zákona č. 89/2012 Sb., občanského zákoníku, ve znění 

pozdějších předpisů. 

12. Změny či doplňky této smlouvy musí být činěny písemně, a to formou vzestupně číslovaných dodatků k této smlouvě. 
13. Všechny spory, které by mohly vzniknout z této smlouvy nebo v souvislosti s ní, budou s vyloučením pravomoci obecných soudů rozhodovány 

s konečnou platností v rozhodčím řízení u Rozhodčího soudu při Hospodářské komoře České republiky a Agrární komoře České republiky podle jeho Řádu 

jediným rozhodcem určeným podle tohoto Řádu. Strany se zavazují splnit všechny povinnosti uložené jim v rozhodčím nálezu ve lhůtách v něm uvedených. 
14. Tato smlouva je vyhotovena ve dvou stejnopisech s platností originálu, z nichž každá smluvní strana obdrží jedno vyhotovení.  

15. Tato smlouva je platná a účinná dnem podpisu smluvních stran. Smluvní strany tímto prohlašují, že smlouva byla uzavřena na základě jejich 

vzájemné dohody, a to svobodně, vážně a určitě, nikoliv v tísni, ani za nápadně nevýhodných podmínek, a na důkaz toho připojují níže své podpisy. 

 

 

III. Souhlas se zpracováním osobních údajů 
 

Objednatel uděluje tímto souhlas zhotoviteli, aby ve smyslu zákona č. 101/2000 Sb. o ochraně osobních údajů a nařízení Evropského parlamentu a Rady EU 
2016/679 („GDPR“) zpracovával osobní údaje objednatele. 

 

Osobními údaji objednatele se rozumí: jména, příjmení osob ve smlouvě uvedených, telefonní čísla a e-maily. Tyto údaje mohou být zpracovány za účelem: 
a) plnění práv a povinností vyplývajících z obchodního styku objednatele a zhotovitele, marketingových aktivit zhotovitele. 

 

Zpracování osobních údajů je prováděno zhotovitelem, tyto údaje však pro zhotovitele mohou zpracovávat i následující zpracovatelé: 
a) poskytovatel softwaru ABRA Software a.s., 

b) případně další poskytovatelé zpracovatelských softwarů, služeb a aplikací, které v současné době zhotovitel nevyužívá. 

 
 

 

V Hlučíně dne 29.04.2022 
 

 

 
 

 
 

 

 
……………………………………..                                               …………………………………… 

 Zhotovitel                   Objednatel   


